АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KHZUt 2012 г.

О делегировании отдельных полномочий
главы администрации города Рязани начальнику управления

административно-технического контроля Полякову В.В.

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях оперативного

решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации города Рязани,
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :
1. Делегировать начальнику управления административно-технического контроля

Полякову В.В. полномочия по рассмотрению и подписанию:
1.1. Распоряжений администрации города Рязани о проведении проверок

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в рамках муниципального

контроля в сфере городского благоустройства и использования земель.
1.2. Заявлений о согласовании органом муниципального контроля с органом

прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридического лица,

индивидуального предпринимателя в сфере городского благоустройства и использования

земель.

1.3. Уведомлений саморегулируемой организации о проведении внеплановой

выездной проверки в целях обеспечения возможности участия или присутствия ее

представителя при проведении внеплановой выездной проверки.

1.4. Мотивированных запросов с требованием представить иные необходимые для

рассмотрения в ходе проведения документарной проверки документы.

1.5. Документов о направлении юридическому лицу, индивидуальному
предпринимателю информации с требованием представить в течение десяти рабочих дней

необходимые пояснения в письменной форме по выявленным ошибкам и (или)
противоречиям в представленных юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем документах либо несоответствию сведений, содержащихся в этих
документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у органа муниципального контроля

документах и (или) полученным в ходе осуществления муниципального контроля.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани от

13.04.2011 № 1604 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации

города Рязани начальнику управления контроля и административно-технического надзора

аппарата администрации Кулаеву А.Б, и о внесении изменений в постановление
администрации города Рязани от 01.12.2010 № 5666 «О делегировании отдельных

полномочий главы администрации города Рязани заместителю главы администрации -
руководителю аппарата Яковлеву С.П.»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2